5

ПРОТОКОЛ

проведения выбора земельных участков
с. Павловск                                                                                                              28.08.2024

Организатор проведения выбора земельных участков:

Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом.
Место нахождения: с. Павловск, ул. Ленина, 30.
Почтовый адрес: 659000, с. Павловск, ул. Ленина, 30.
Адрес электронной почты: zemim@bk.ru
Номер контактного телефона: 2-19-40

Место проведения выбора земельных участков:
Алтайский край, с. Павловск, ул. Ленина, 30.
Начало 28.08.2024 в 11-00 (время местное).
Регистрация граждан с 10-00 до 11-00 (время местное).
Присутствовали:

Н.Н. Пакскина – заместитель главы Администрации района, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом, председатель комиссии.

Секретарь комиссии:

В.О. Конарёва - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и распоряжению земельными участками комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района.

Члены комиссии:

О.Н. Левыкина - начальник отдела по архитектуре.

4. Комиссия по организации выбора земельных участков гражданами, состоящими на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 09.11.2015 №  98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», организовано заседание комиссии по организации выбора земельных участков гражданами, состоящими на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков (далее - Комиссия).
Заседание проводится в присутствии 3 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Результаты проведения выбора земельных участков
На выбор представлен перечень из 30 земельных участков, утвержденный постановлением Администрации Павловского района от 28.03.2024 № 343.

	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Ориентировочная площадь, кв.м

	Алтайский край, Павловский район, с. Лебяжье, ул. Центральная, 119
	1500

	Алтайский край, Павловский район, с. Лебяжье, ул. Овчинникова, 38а
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Красная Дубрава, ул. Полевая, 19
	1500

	Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Кузнецова, 2
	1500

	Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Кузнецова, 6
	1500

	Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Лесная, 2б
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Лесная, 2в
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Луговая, 1
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 10
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 14
	1000

	Алтайский край, Павловский район, ст. Арбузовка, ул. Полевая, 9
	1265

	Алтайский край, Павловский район, ст. Арбузовка, ул. Полевая, 3
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Нагорная, 26
	1500

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Нагорная, 27
	1500

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 13
	1480

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 16
	1480

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 12
	1480

	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 1
	1500

	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка. ул. Мира, 2
	1500

	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 3
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 5
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Урожайный, ул. Луговая, 1б
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Красный Май, ул. Октябрьская, 22
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Красный Май, ул. Октябрьская, 24
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 77а
	1800

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Новая, 3
	1440

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 69а
	1600

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 71а
	1600

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 75а
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Новая, 17
	1440

Для осуществления выбора земельных участков приглашены 29 граждан поставленных на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства или
ведения личного подсобного хозяйства, согласно очередности:

	Порядковый номер
	№ и дата заявления
	№ очереди
	Ф.И.О

	471 от 15.04.2019
	146
	Полянская Елена Валерьевна

	473 от 25.04.2019
	147
	Самусь Надежда Константиновна

	476 от 22.05.2019
	149
	Харлова Евгения Александровна

	477 от 04.06.2019
	150
	Борщевская Ольга Ивановна

	479 от 06.06.2019
	151
	Журавлева Лариса Александровна

	480 от 25.06.2019
	152
	Бубряк Олеся Александровна

	482 от 27.06.2019
	153
	Попова Софья Петровна

	483 от 28.06.2019
	154
	Дерр Лидия Михайловна

	484 от 01.07.2019
	155
	Некрасова Светлана Андреевна

	487 от 12.07.2019
	156
	Чернова Наталья Павловна

	488 от 19.07.2019
	157
	Громова Марина Викторовна

	489 от 30.07.2019
	158
	Филилеева Юлия Евгеньевна

	490 от 30.07.2019
	159
	Никифоров Андрей Леонидович

	491 от 14.08.2019
	160
	Латынин Анатолий Юрьевич

	494 от 22.08.2019
	161
	Гусельникова Ирина Владимировна

	495 от 03.09.2019
	162
	Семьянова Оксана  Сергеевна

	497 от 20.09.2019
	163
	Стрельникова Елена Анедреевна

	498 от 26.09.2019
	164
	Заливина Анна Сергеевна

	503 от 11.11.2019
	165
	Дьякова Светлана Николаевна

	504 от 25.11.2019
	166
	Бутаков Вадим Михайлович

	505 от 27.11.2019
	167
	Комарова Вера Александровна

	506 от 02.12.2019
	168
	Третьякова Людмила Михайловна

	508 от 13.12.2019
	169
	Дмитриева Марина Юрьевна

	509 от 20.01.2020
	170
	Евтушенко Роман Олегович

	510 от 20.01.2020
	171
	Морозова Евгения Федоровна

	511 от 03.02.2020
	172
	Чиганова Татьяна Александровна

	514 от 13.02.2020
	173
	Подъяпольская Наталья Олеговна

	516 от 26.02.2020
	175
	Рябицкий Алексей Владимирович

	29
	517 от 06.03.2020
	176
	Жебина Анна Сергеевна

Осуществили выбор земельных участков граждане:

	ФИО
	Адрес земельного участка

	Полянская Елена Валерьевна
	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Луговая, 1

	 Филилеева Юлия Евгеньевна
	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 1

	Стрельникова Елена Андреевна
	Алтайский край, Павловский район, п. Урожайный, ул. Луговая, 1б

	Третьякова Людмила Михайловна
	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Нагорная, 26

	Дмитриева Марина Юрьевна
	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Нагорная, 27

	Жебина Анна Сергеевна
	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 13

Граждане:

	Ф.И.О

	Самусь Надежда Константиновна

	Харлова Евгения Александровна

	Борщевская Ольга Ивановна

	Журавлева Лариса Александровна

	Бубряк Олеся Александровна

	Попова Софья Петровна

	Чернова Наталья Павловна

	Громова Марина Викторовна

	Никифоров Андрей Леонидович

	Латынин Анатолий Юрьевич

	Гусельникова Ирина Владимировна

	Семьянова Оксана Сергеевна

	Заливина Анна Сергеевна

	Дьякова Светлана Николаевна

	Бутаков Вадим Михайлович

	Комарова Вера Александровна

	Евтушенко Роман Олегович

	Морозова Евгения Федоровна

	Колпакова (Чиганова) Татьяна Александровна

	Подъяпольская Наталья Олеговна

	Рябицкий Алексей Вадимович

на Комиссию не пришли, информацию об уважительных причинах отсутствия не представили.

Граждане:

Некрасова Светлана Андреевна - на Комиссию пришли, участки не выбрали, заявление об отказе от предложенных участков написали.

Граждане:
Дерр Лидия Михайловна - на Комиссию не пришли, участки не выбрали, заявление об отказе от предложенных участков написали.
В течение 10 дней со дня осуществления выбора земельных участков протокол проведения выбора земельных участков разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Павловского района.

В течение 5 дней со дня размещения на официальном Интернет-сайте Администрации Павловского района протокола проведения выбора земельных участков, граждан, осуществивших выбор земельных участков, уведомить о необходимости обращения с заявлением о предоставлении выбранного ими земельного участка в Администрацию Павловского района Алтайского края.
Граждане, не явившиеся на проведение выбора земельных участков, считаются состоящими на учете граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, с сохранением очередности. Уведомить их о проведении очередного заседания Комиссии в соответствии с законом Алтайского края от 09.11 2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

Подписи членов комиссии:

_______________ Н.Н. Пакскина

     (подпись)
_______________ О.Н. Левыкина
     (подпись)

_______________В.О. Конарёва
                                (подпись)